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Senolityki (senolytics) – to termin, który już
niebawem może stać się najgłośniejszym określeniem współczesnej medycyny. Naukowcy
z wielu szanowanych instytucji, w tym z The Scripps Research Institute i Mayo Clinic,
zidentyfikowali nową klasę leków, które – na zwierzętach – istotnie ograniczają procesy
starzenia się. U wiekowych zwierząt zaobserwowano poprawę kondycji serca, wydłużenie
życia w zdrowiu i zmniejszenie problemów z przemieszczaniem się.

Postrzegamy nasze badania jako pierwszy wielki krok w kierunku opracowania bezpiecznej dla
pacjentów terapii, która wydłuży życie w zdrowiu lub pomoże leczyć choroby związane z wiekiem -
opowiada profesor P. Robbins, jeden z pierwszoplanowych twórców badań.

Zidentyfikowane przez nas środki – które nazwaliśmy senolitykami – udowodniły, że są w stanie
złagodzić wiele objawów charakterystycznych dla procesu starzenia się. Być może w przyszłości
okaże się, że za ich pomocą możemy opóźnić, zapobiegać, łagodzić albo nawet odwrócić procesy
wielu chorób na raz - dopowiedział profesor J. Kirkland.

Z czasem w naszych organizmach kumuluje się coraz większa ilość komórek, które skończyły się
dzielić. Starzeją się one i degradują. Już poprzednio zauważono, że gryzonie laboratoryjne żyją dłużej
jeśli uda się zabić te stare komórki. Poszukiwano dlatego analogicznego sposobu dla ludzi.
Podstawowym problemem okazało się opracowanie techniki pozwalającej na odnalezienie tych
komórek, odróżnienie ich od zdrowych i zabicie ich tak, by nie uszkodzić innych.

Badacze przypuszczali, że kluczem do sukcesu może być przypatrzenie się mechanizmowi
odporności tych komórek na śmierć. Istotnie, okazało się, że (porównywalnie jak w przypadku
komórek nowotworowych) stare komórki zwiększają ekspresję substancji zezwalających na ochronę
przed apoptozą. Naukowcy postanowili zwrócić uwagę na to i rozpoczęli eksperymenty z dwoma
środkami – lekiem antynowotworowym dasatinibem (Sprycel) oraz kwecertyną, która jest środkiem
przeciwalergicznym i przeciwzapalnym.

Badania na kulturach komórek wykazały, że oba środki selektywnie uśmiercają stare komórki.
Dasatinib zabija wiekowe ludzkie komórki tłuszczowe, z kolei kwecertyna radzi sobie z ludzkimi
komórkami śródbłonka oraz mysimi komórkami szpiku kostnego. Połączenie obu środków dało
najlepsze efekty. Następnie rozpoczęto doświadczenia na zwierzęta.

W modelach zwierzęcych połączenie obu środków polepszyło układ krążenia, poprawiło kondycję,



zmniejszyło osteoporozę i drżenie oraz pozwoliło na dłuższe życie w zdrowiu. Co więcej,
w niektórych przypadkach, takie korzyści zaobserwowaliśmy już po jednokrotnym podaniu leków -
ustaliła prof. L. Niederrnhofer.

U starszych gryzoni czynności układu krążenia uległy poprawie w ciągu pięciu dni po pojedynczym
podaniu leków. Jednorazowa doza wystarczyła też, by polepszyć kondycję zwierząt osłabionych
radioterapią. Korzystne efekty pozostawały przez co najmniej siedem miesięcy od leczenia. Z to
aplikowanie przytoczonych środków co jakiś czas wydłużało życie w zdrowiu, spowalniało oznaki
starzenia się, osteoporozę i degenerację rdzenia kręgowego.

Twórcy badań stwierdzili jednak, że przy długotrwałym podawaniu leków mogą pojawić się efekty
uboczne, z tego powodu konieczne są dalsze testy na zwierzętach.

Źródło: MedicalXpress
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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